• Paço Municipal "Profl Judith de Oliveira Garcez"
Secretaria Municipal de Governo e Administração DEPARTAMENTO DE

ADMINISTRAÇÃO

DECRETO Nº 8.429, DE 05 DE MAIO DE 2021.

Altera dispositivos do Decreto nº 8.247,
de 04 de setembro de 2020.

JOSÉ APARECIDO FERNANDES, Prefeito do Município de Assis, Estado
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

D E CRETA:

Art. 1° - O caput do artigo 1° do Decreto nº 8.247, de 04 de setembro de 2020, passa
a vigorar com a seguinte redação:

Art. 2° -

"Art. 1° - Fica autorizada a concessão do percentual max1mo de
insalubridade, equivalente a 40% (quarenta por cento) do salário mínimo
nacional, para todos os servidores municipais lotados na Secretaria
Municipal de Saúde, pelo prazo de 330 (trezentos e tr/ dias".

Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Assis, em 05 de maio e

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900 - Centro - Assis - SP

DEC 8429/2021
Fls. 1/1